
Řádkový přehled záznamů v evidenci listů NAD - názvy, značky fondů 
Přehled AS centrála MZA - skupina "G" 

Číslo ev. 
listu JAF 

12.11.2020 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

73 Národní fronta - krajský výbor Brno 

94 Národní fronta - krajský výbor Gottwaldov 

95 Národní fronta - krajský výbor Jihlava 

593 Bočkova sbírka 

594 Nová sbírka 

595 Promberova sbírka 

596 Listiny Františkova muzea 

597 Sbírka cizích listin 

598 Listiny vrchního zemského soudu Brno 

599 Listiny zemského soudu Brno 

600 Beckova sbírka 

601 Roggendorfské listiny 

602 Sbírka rukopisů Moravského zemského archivu 

603 Sbírka rukopisů Františkova muzea Brno 

604 Cerroniho sbírka 

605 Sbírka Historického spolku Brno 

606 Sbírka diplomů 

607 Abolice robot 

609 Letáky 

610 Patenty a cirkuláře 

611 Patenty Německého historického spolku Brno 

612 Patenty ď Elvertovy 

613 Staré tisky 

614 Baborovská Jarmila 

615 Bakešová Lucie 

616 Bartoš František 

617 Boček Antonín 

618 Brandl Vincenc 

619 Breitenbacher Antonín, Msgre. PhDr. 

620 Bretholz Berthold 

621 Cejnek Rajmund 

622 Čech Leander 

623 Dosoudil Josef 

624 Frič Vojtěch, JUDr. 

625 Helfertovi Antonín Jaroslav, Josef, Josef Alexander, Josef 
Vilém Zdenko, Anna, Julie, Marie Anna, Vilemína 

626 Hlavinka Karel 

627 Chlumecký Jan, Petr Jiří 

Stránka 1 

Značka 

G 660 I 
G 659 

G 658 

G 1 

G2 

G3 

G4 

GS 

G6 

G7 I 
G8 

G9 

G 10 I 
G 11 

G 12 

G 13 

G 14 I 
G 15 

G 17 

G 18 I 
G 19 

G 20 

G 21 

G 31 

G 32 I 
G 33 

G34 

G 35 

G 36 

G 37 

G 38 

G 39 

G40 

G43 

G44 

G45 

G46 

Celková 
metráž (bm) 

27,98 

18,36 

19,22 

11 ,77 

19,69 

2,04 

1,53 

1,33 

5,44 

8,17 1 

0,19 

2,66 

64,84 1 

39,82 

22,56 

24,51 

3,99 1 

0,47 

0,36 

64,89 1 

8,52 

5,06 

57,65 

0,95 

0,12 1 

1,32 

0,48 

0,36 

1,62 

4 ,93 

0,12 

0,12 

4 ,02 

O, 11 

8,76 

0,48 

11 ,76 

Časový rozsah 

1948 - 1960 

1948 - 1960 

1948 - 1959 

( 396) 1229 - 1846 

(1222) 1243 - 1958 

1232 - 1793 

1222 - 1850 

(1018) 1238 - 1896 

1555 - 1798 

1402 - 1840 

1380 - 1583 

1400 - 1698 

1200 - 1999 

1300 - 1899 

1200 - 1845 

1306 - 1944 

1630 - 1903 

1784 - 1815 

1537 - 1634 

1548 - 1867 

1641 - 1861 

1484-1873 

1469 - 1841 

1921 - 1946 

1928 - 1931 

1864 - 1906 (1927) 

1816 - 1847 (1851) 

(1830) 1838 - 1901 

1892 - 1937 (1939) 

(1859) 1873 - 1936 
(1942) 

( 1841 ) 1880 - 1926 

1872 - 1906 

1930 - 1944 

1867 - 1915 

1812 - 1910 

1905 - 1949 

(1749) 1848 - 1912 
(1923) 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

628 Kameníček František 

629 Klácel František Matouš 

630 Kosmák Václav 

631 Kratochvíl Augustýn, Msgre. 

632 Lettmeyerovi Karel a Karla 

633 Nosek František 

634 Melichar Jan, MUDr. 

635 Merhaut Josef 

636 Mikšíček Matěj 

637 Mikšíčková-Vrbíková Veronika 

638 Navrátil Bohumil 

639 Neumann Augustin Alois, Prof. ThDr. 

640 Pluskal Moravičanský František Salesiánský, MUDr. 

641 Pražák Alois, JUDr. 

642 Pražák Otakar, JUDr. 

643 Pražákovi Alois a Otakar - advokátní kancelář Brno 

644 Slabý Josef 

645 Slovák Alois 

646 Souček Stanislav, Prof. PhDr. 

647 Šebestová Augusta 

648 Šíma Josef 

649 Šílený Václav, JUDr. 

650 Šťastný Vladimír 

651 Vymazal František 

652 Wurmovi Ignát, František Bořivoj, Jindřiška, Miloš, Jaromír, 
Milada 

653 Zábranský Alois 

654 Pilnáček Josef 

655 Rodinný archiv Forgatschů Valeč 

656 Rodinný archiv Friesů černá Hora 

657 Rodinný archiv Kálnokyů Letovice 

658 Rodinný archiv Serényiů Lomnice 

659 Moravské kolo spisovatelů, Brno 

660 Zaměstnanci školské služby Brno 

661 Hospodářská společnost Brno 

662 Matice Moravská Brno 

663 Právnická Jednota moravská, Brno 

664 Klub družstevníků moravských záložen, Brno 

665 Moravské ženské spolky 

667 Dante Allighieri - spolek Brno 

668 Spolek katolických tovaryšů Brno 

669 Zemský spolek učitelek domácích nauk Brno 

670 Tropická sekce československého zahraničního ústavu Brno 

Stránka 2 

Značka 

G47 

G48 

G49 
I 

G 50 

G 51 

G 52 

G 53 

G 54 
I 

G 55 

G 56 

G 57 
I 

G 58 

G 59 

G 60 

I 

G 61 

G 62 

G 63 
I 

G 64 

G 65 

G 66 

G 67 

G 68 

G 69 

G 70 

G 71 

G 72 
I 

G 73 

G 74 

G 75 

G 76 

G 77 

G 79 

G 81 

G 82 

G 83 

G 84 

G 85 

G 86 
I 

G 88 

G 89 

G 90 
I 

G 91 
I 

Celková 
metráž (bm) 

1,26 

0,29 

O, 11 I 

0,84 

O, 11 

0,44 

0,77 

O, 11 I 

0,33 

0,33 

3,121 

1,66 

O, 11 

1,541 

2,53 

13,08 

0,241 

0,70 

1,10 

0,44 

0,22 

7,55 

O, 11 

1,74 

9,17 

0,121 

3,08 

2,54 

1,42 

22,35 

12, 14 

0,40 

0,24 

46,07 

9,38 

0,12 

0,12 

3.31 I 

0,96 

0,75 

0,131 

0,141 

časový rozsah 

1881 - 1930 

1833 - 1882 ( 1908) 

1843 - 1893 

(1792) 1865 - 1946 

1841 - 1851 

1911 - 1924 (1927) 

1832 - 1901 (1903) 

[1863] - [1907] 

1833 - 1888 

1844 - 1891 (1909) 

1890 - 1936 

1902 - 1945 

1822 - 1892 

(1815) 1842 - 1901 
(1941) 

(1852) 1873 - 1915 

(1705) 1841 - 1912 

1896 - 1918 

1876 - 1929 

1892 - 1935 

1869 - 1933 

1886 - 1927 

(1845) 1877 - 1911 
(1942) 

1860 - 1904 

1867 - 1912 

(1816) 1846 - 1981 

1897 - 1921 

( 1817) 1883 - 1952 

1623 - 1884 

1752 - 1943 

(1290) 1585 - 1947 

(1522) 1626 - 1939 

1912 - 1946 

1932 - 1945 

1769 - 1942 

1849 - 1953 

1935 - 1950 

1937 - 1951 

1870 - 1950 

1921 - 1945 

1879 - 1952 

1910 - 1940 

1947 - 1950 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

671 československý abstinentní svaz - zemské ústředí Brno 

672 Rada československých žen - zemské ústředí Brno 

673 Dobročinný komitét Brno 

674 Slezský kulturní ústav Brno 

675 Západomoravský elektrárenský svaz Brno 

676 Moravská zemská hasičská jednota Brno 

677 Německá společnost pro vědu a umění Brno 

678 Geologický spolek Werner, Brno 

679 Muzeum odboje Brno a oddělení Uherské Hradiště 

681 Učená společnost moravskoslezská Brno 

682 Ústřední pedagogická knihovna Brno 

683 Svaz československých oslepených vojínů Brno 

684 Ústředí moravskoslezských obcí, měst a okresů Brno 

685 Sokol - krajský výbor Brno 

686 Lékařská komora Brno 

687 Jednotný svaz českých zemědělců Brno 

688 česká zemská péče o mládež Brno 

689 Svaz československého živnostnictva - krajský sekretariát 
Brno 

690 Svaz československého živnostnictva - krajský sekretariát 
Gottwaldov 

691 Zemská rada živnostenská a Zemský úřad na zvelebování 
živností Brno 

692 Zemská ústředna pro péči o dorost živnostenský Brno 

693 Obchodní a živnostenská komora Brno 

694 Okresní národní pojišťovna Brno 

695 Náboženská matice pro zemi Moravskoslezskou, Brno 

696 Svaz poslanců českých na radě říšské, Vídeň 

697 Svaz československých žen - krajský výbor Brno 

698 Svaz československého živnostnictva - krajský sekretariát 
Jihlava 

699 Sbírka fotografií, pohlednic a filmových dokumentů 

700 Sbírka typářů, razítek, odlitků a ústřižků s pečetěmi 

701 Sbírka rytin a obrazů 

702 Sbírka plakátů a letáků 

704 Schwab Franz, Ing. 

706 Penzijní ústav moravskoslezské vzájemné pojišťovny Brno 

707 Penzijní ústav soukromých drah Brno 

708 Česká matice textilní Brno 

709 Spolek pro mezinárodní právní ochranu mládeže v ČSR, 
Brno 

710 Moravský zemský lesní spolek Brno 

711 Výbor kondicinujících farmaceutů Brno 

712 Gremium dentistů a zubních techniků Brno 

713 Rodinný archiv Berchtoldů Buchlov 

Stránka 3 

Značka 

G 92 

G 93 

G 94 
I 

G 95 

G 96 

G 97 

G 98 

G 99 

G 100 

G 102 

G 103 

G 104 

G 105 

G 106 

G 107 

G 108 

G 110 

G 111 

G 112 

G 113 

G 114 
I 

G 115 

G 116 

G 119 
I 

G 120 

G 121 

G 123 

G 124 

G 125 

I 
G 126 

G 127 
I 

G 129 

G 131 

G 132 
I 

G 133 

G 134 

G 135 
I 

G 136 

G 137 

G 138 

Celková 
metráž (bm) 

1,98 

0,13 

0.601 

0,12 

0,08 

11,07 

0,38 

0,71 

11,69 

0,12 

0,16 

2,32 

32,12 

79, 11 

6,00 

55,92 

36,54 

12,59 

4,71 

92,43 

2,291 

226,20 

11,01 

1,681 

0,14 

0,24 

3,07 

10,87 

1 o,49 1 

0,981 

128,58 I 

2,28 

4,08 

33,961 

0,13 

0,24 

4.51 I 

0,60 

2,17 

31,21 

časový rozsah 

1921 - 1950 

1945 - 1949 

1892 - 1950 

1945 - 1952 

1921 - 1950 

1883 - 1952 

1919 - 1940 

1851 - 1865 

(1812) 1898 - 1950 
(1952) 

1937 - 1938 

1948 - 1952 

1924 - 1949 

1908 - 1953 (1958) 

(1850) 1862 - 1953 
(1960) 

1926 - 1950 

1945 - 1952 

1910 - 1948 (1953) 

1941 - 1952 

1942 - 1952 

1906 - 1950 

1910 - 1950 

1851 - 1949 

1884 - 1952 

1880 - 1926 

(1914) 1916 - 1918 

1948 - 1952 

1936 - 1952 

[1861]- [1951] 

1045 - 1949 

(1465) 1576 - 1943 

1869 - 1985 

1878 - 1951 

1935 - 1954 

1918 - 1954 

1945 - 1954 

1938 - 1952 

1851 - 1892 

1907 - 1949 

1921 - 1951 

(1202) 1494 - 1945 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

714 Rodinný archiv Coudenhove-Honrichsů Kunštát 

715 Rodinný archiv Ditrichštejnů Mikulov 

716 Rodinný archiv Dubských Lysice 

717 Rodinný archiv Haugviců Náměšť nad Oslavou 

718 Rodinný archiv Hompeschů Jaroslavice 

719 Rodinný archiv Chorynských Veselí nad Moravou 

720 Rodinný archiv Khuen-Lí.itzowů Hrušovany nad Jevišovkou 

721 Rodinný archiv Magnisů Strážnice 

722 Rodinný archiv Mitrovských Dolní Rožínka 

723 Rodinný archiv Podstatských-Thonsernů Litenčice 

724 Rodinný archiv Salm-Reifferscheidtů Rájec nad Svitavou 

725 Rodinný archiv větve Seilernů Lukov 

726 Rodinný archiv Seilernů Milotice 

727 Rodinný archiv Thun-Hohensteinů Kvasice 

728 Rodinný archiv Ugartů Jevišovice 

729 Sahánek Stanislav, Doc. PhDr. 

730 Hospodářský klub Brno 

731 Fleischer V. JUDr. - Advokátní kancelář Brno 

732 Sbírka fotonegativů 

733 Moravanka - spolek, Brno-Židenice 

734 Penzijní fond lichtenštejnských zaměstnanců Olomouc 

735 Divadelní studio Brno 

736 Úrazová pojišťovna Brno 

737 Humanita pro zemi Moravskoslezskou, spolek pro péči o 
zdraví dělnictva a ostatních vrstev občanstva, Brno 

738 Jednota učitelek moravských Brno 

739 Vesna, ženská vzdělávací jednota, Brno 

740 Notářská komora Brno 

741 Rodinný archiv Collaltů Brtnice 

742 Mareš František 

743 Eufonia - spolek pro komorní hudbu Brno 

744 Hájek Zdeněk, Prof. PhDr. 

745 Zemský svaz pro zemědělství a lesnictví Brno 

746 Menšík Alois 

747 Moravský svaz velkoobchodníků rýží, Brno 

748 Kuhn Karel, Prof. PhDr. 

749 Zemská rada osvětová Brno 

750 Československá strana národně socialistická - zemský 
sekretariát Brno 

751 Sokol - župa Komenského Uherské Hradiště 

752 Zemědělská rada moravská Brno 

753 Ústřední svaz vinařů Brno 

754 Zemský ovocnický spolek Brno 

755 Péče o slepé v zemi Moravskoslezské - spolek Brno 

Stránka 4 

Značka 

G 139 

G 140 

G 141 
I 

G 142 

G 143 

G 144 

G 145 

G 146 
I 

G 147 

G 148 

G 150 
I 

G 151 

G 152 

G 154 
I 

G 155 

G 157 

G 158 

G 159 

G 160 
I 

G 161 

G 162 

G 163 
I 

G 164 

G 165 

G 166 
I 

G 167 

G 168 

G 169 
I 

G 170 

G 171 

G 172 

G 174 

G 175 

G 176 

G 177 
I 

G 179 

G 180 

G 181 
I 

G 183 

G 185 

G 186 
I 

G 187 
I 

Celková 
metráž (bm) 

3,92 

100,02 

5. 11 I 

32,07 

72,71 

12,08 

9,63 

17,371 

17,54 

4,60 

23.81 I 

15,88 

24,67 

13.20 I 

5,88 

0,12 

0,04 

0,12 

10.10 I 

0,12 

4,57 

0,121 

70,71 

0,19 

2,971 

7,87 

6,89 

65,531 

1,80 

0,24 

2,16 

27,19 

0,36 

0,61 

0.20 I 

3,67 

0,24 

3,461 

11,73 

0,12 

0,121 

1,08 I 

časový rozsah 

1464 - 1942 

( 1097) 1222 - 1944 

(1693) 1762 - 1945 

(1300) 1447 - 1945 

1253 - 1902 

(1409) 1600 - 1941 

1455 - 1945 

1482 - 1945 

1473 - 1943 

1635 - 1942 

1227 - 1970 

1562 - 1944 

1269 - 1945 

1406 - 1945 (1949) 

(1480) 1644 - 1843 

1888 - 1942 

1947 - 1954 

( 1889) 1902 - 1948 

[1960] - [1990] 

1901 - 1950 (1957) 

1867 - 1951 

1940 - 1949 

1889 - 1948 

1945 - 1952 

1898 - 1949 

1870 - 1952 

1851 - 1951 

1191 - 1945 ( 194 7) 

1862 - 1941 (1942) 

1943 - 1949 

1913 - 1957 

(1938) 1943 - 1945 
(1947) 

1904 - 1947 

1935 - 1949 

1908 - 1944 

1946 - 1947 

1945 - 1948 

1914 - 1949 (1957) 

1898 - 1943 

1927 - 1947 

1902 - 1914 

(1901) 1924 - 1951 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

756 Katolický podporovací spolek diecéze olomoucké Velehrad 

757 Ústřední jednota katolická Brno 

758 Doležel Norbert 

759 Plodinová burza Brno 

760 Rodinný archiv Wensů Vranov nad Dyjí 

761 Rodinný archiv Barrata-Dragonů Budišov 

762 Rodinný archiv Laudonů Bystřice pod Hostýnem 

763 Rodinný archiv Logothettiů Bílovice 

764 Rodinný archiv Daunů Bítov 

765 Rypáček Karel Václav 

766 Rodinný archiv Widmannů a Scharfensteinů-Pfeilů Plaveč 

767 Rodinný archiv Murrayů Diváky 

768 Rodinný archiv Stommů Doloplazy 

769 Rampa - spolek pro divadlo, literaturu, hudbu a výtvarné 
umění, Brno 

770 Oblastní svaz pěstitelů zeleniny a raných zemáků Brno 

771 Rodinný archiv Blankensteinů Batelov 

772 Rodinný archiv Gudenů Moravec 

773 Rodinný archiv Widmannů-Sedlnických Luka nad Jihlavou 

774 Národohospodářský svaz západomoravský, Brno 

775 Státní léčebna psychiatrická Jihlava 

779 Osobní a penzijní spisy 

780 Rodinný archiv Thurn-Taxisů Biskupice 

781 Rodinný archiv Wenzel-Sternbachů Třešť 

782 Kallauner Otakar, Prof. dr. ing. 

783 Bílý kříž - zemský spolek Brno 

784 Sdružení československé módy, Brno 

785 Krajský svaz invalidů Jihlava 

786 československý červený kříž - krajský výbor Jihlava 

787 Československý svaz tělesné výchovy a sportu - krajský 
výbor Jihlava 

788 Československý svaz mládeže - krajský výbor Jihlava 

789 Svaz československo-sovětského přátelství - krajský výbor 
Jihlava 

790 Masarykův zemský radioléčebný ústav Brno 

791 Státní škola pro lesní hajné Jemnice 

792 Rodinný archiv Podstatských-Lichtenštejnů Telč 

793 Svaz československých invalidů - krajský sekretariát 
Gottwaldov 

794 NSDAP - místní skupina Židlochovice 

795 NSDAP - okres Mikulov 

796 Rodinný archiv Wallisů Moravské Budějovice 

797 československý svaz tělesné výchovy - krajský výbor 
Gottwaldov 

798 Hájek František 

799 Československý svaz požární ochrany - krajský výbor 

Stránka 5 

Značka 

G 188 

G 189 

G 190 
I 

G 191 

G 192 

G 193 

G 194 

G 195 
I 

G 196 

G 197 

G 198 
I 

G 199 

G 200 

G 202 

I 

G 203 

G 204 

G 205 
I 

G 206 

G 208 

G 210 

G 212 

G 213 

G 214 

G 215 

G 216 
I 

G 217 

G 218 

G 219 
I 

G 220 

G 221 

G 222 

G 231 

G 252 

G 263 

G 264 

G 265 
I 

G 266 

G 267 

G 268 

G 269 

G 270 
I 

Celková 
metráž (bm) 

3,55 

0,97 

0,121 

13,48 

4,79 

7,38 

7,10 

1.10 I 

18,94 

0,24 

4,751 

1,72 

18,66 

0,121 

0,12 

7,12 

o.51 I 

0,32 

1,09 

1,45 

699,68 

7,82 

3,10 

0,36 

0,121 

0,12 

5,63 

1,821 

17,00 

15,73 

1,82 

3,81 

12,10 

10,85 

4,41 

0,121 

0,53 

27,54 

2,76 

0,12 

1,531 

časový rozsah 

1874 - 1949 

1851 - 1952 

1889 - 1950 

1922 - 1952 

1679 - 1943 

1669 - 1945 

(1608) 1674 - 1945 

1734 - 1945 

1414 - 1904 

1902 - 1957 

1435 - 1945 

1767 - 1880 

1678 - 1928 

1941 - 1944 

1938 - 1940 

1659 - 1945 

1836 - 1944 

1695 - 1948 

( 1880) 1920 - 1943 

(1895) 1902 - 1951 

1860 - 1957 

1809 - 1944 

1494 - 1943 

1927 - 1958 

1902 - 1905 

1947 - 1952 

(1940) 1951 - 1960 

1949 - 1960 

1949 - 1960 

1948 - 1960 

1950 - 1960 

1923 - 1952 (1964) 

1910 - 1951 

(1210) 1530 - 1945 

(1950) 1952 - 1960 

1940 - 1945 

1939 - 1945 

(1504) 1645 - 1945 

1953 - 1960 

1916 - 1955 

1950 - 1960 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

Gottwaldov 

800 Krajský dům osvěty Jihlava 

801 Svazarm - krajský výbor Jihlava 

802 Družstevní rada mladých, Brno 

803 Studijní ústav družstevní, Brno 

804 Německý myslivecký spolek Brno 

805 Svobodné učení selské Brno 

806 Krajský dům osvěty Brno 

807 československý svaz tělesné výchovy - krajský výbor Brno 

808 Kunz Kuneš 

809 Moravská muzejní společnost Brno 

811 Svaz protifašistických bojovníků - krajský výbor Jihlava 

813 Ústřední svaz družstev živnostenských Brno 

814 Liga proti tuberkulóze - zemský sbor Brno 

815 Česká sociální pomoc Brno 

816 Rodinný archiv Šternberků Malenovice 

817 československá společnost pro šíření politických a 
vědeckých znalostí - krajský výbor Gottwaldov 

818 Rodinný archiv Mannerů Bohdalice 

819 Československá společnost pro šíření politických a 
vědeckých znalostí - krajský výbor Brno 

820 Dusil Václav, pplk. 

821 Československý červený kříž - krajský výbor Gottwaldov 

822 Žampach František Metoděj 

823 Kalina Tomáš 

824 Glos Tomáš 

825 Rodinný archiv Valdštejnů-Vartemberků Třebíč 

826 Rodinný archiv Dobřenských Plandry 

827 Svazarm - krajský výbor Gottwaldov 

828 ženská útulna Brno 

829 Rodinný archiv Stillfriedů Vizovice 

830 Dům osvěty Gottwaldov 

831 Ludlová Ema 

832 Dornschneider Josef 

833 československá společnost pro šíření politických a 
vědeckých znalostí - krajský výbor Jihlava 

834 Rodinný archiv Seidlů Ždánice 

835 Rotary klub Brno 

836 Rodinný archiv Salm-Neuburgů Velké Opatovice 

837 Rodinný archiv Stubenbergů Nové Syrovice 

838 Spolek pomocníků knihtiskařských a písmolijeckých na 
Moravě 

839 Svaz horníků v ČSR - místní sekretariát Zastávka u Brna 

840 Svaz československo-sovětského přátelství - krajský výbor 
Brno 

841 Svaz československo-sovětského přátelství - krajský 

Stránka 6 

Značka 

G 272 

G 273 
I 

G 274 

G 275 

G 276 

G 277 

G 278 
I 

G 279 

G 280 

G 281 
I 

G 283 

G 286 

G 287 
I 

G 288 

G 289 

G 290 

G 293 

G 294 

G 295 
I 

G 296 

G 297 

G 298 

G 299 

G 300 

G 301 

G 302 

G 303 
I 

G 304 

G 305 

G 308 
I 

G 309 
I 

G 310 

I 

G 311 

G 312 

G 314 

G 315 

G 316 

G 318 

G 319 

G 320 
I 

Celková 
metráž (bm) 

4,65 

6,391 

0,10 

0,10 

0,72 

0,12 

1,681 

15,51 

0,13 

0,751 

1,96 

5,05 

5.01 I 

0,52 

0,84 

0,12 

3,82 

4,02 

0,121 

15,42 

20,88 

0,27 

1,23 

4,73 

6,14 

2,26 

5.01 I 

5,78 

0,22 

0,121 

0,12 I 

2,161 

3,60 

0,84 

1,20 

10,65 

0,34 

1, 13 

4,92 

6,361 

časový rozsah 

1951 - 1960 

1951 - 1957 

1936 - 1938 

1939 - 1942 

1940 - 1945 

1922 - 1945 

1954 - 1960 

(1946) 1956 - 1966 

1855 - 1890 ( 1932) 

1899 - 1919 

1946 - 1959 

1903 - 1942 

1933 - 1950 

1939 - 1949 

1713 - 1945 

1952 - 1960 ( 1961) 

1530 - 1943 

1951 - 1965 

1938 - 1939 

1945 - 1960 

(1720) 1887 - 1969 

1896 - 1953 

(1804) 1883 - 1957 

1650 - 1947 

1601 - 1945 

1951 - 1957 

1895 - 1956 

1573 - 1945 

1949 - 1954 

1943 - 1945 

1943 - 1944 

1952 - 1960 

1827 - 1945 

1927 - 1948 

1530 - 1868 

(1156) 1436-1945 

1863 - 1940 

1919 - 1945 

1945 - 1960 

1950 - 1960 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

výbor Gottwaldov 

842 Státní střední zahradnická škola Lednice 

843 Sbírka Rudolfa Fukala 

844 Rotter Karel 

845 Fiala Josef 

846 Matice Hodonská - spolek, Hodonín 

847 Stejskalová Marie 

848 Osvětový spolek Masaryk Hodonín 

849 Rodinný archiv Bauerů Brno 

851 Krajská odborová rada Brno 

852 Národní jednota pro jihozápadní Moravu Brno 

853 Krajská odborová rada Jihlava 

854 Krajská odborová rada Gottwaldov 

855 československý myslivecký svaz - krajský výbor Brno 

856 Československý myslivecký svaz - krajský výbor Gottwaldov 

857 Československý myslivecký svaz - krajský výbor Jihlava 

858 Inspektorát práce Jihlava 

859 Ženský spolek sv. Josefa Brno 

860 Jelínek Jaroslav 

861 Rodinný archiv Salm-Reifferscheidtů Budkov 

862 Rodinný archiv Trauttmansdorffů Hostim 

863 ústřední spolek jednot učitelských v zemi Moravskoslezské 

864 Svaz vysokoškolského studenstva Brno 

865 Ústřední spolek českých profesorů - krajinský odbor Brno 

866 Straka Josef, PhDr. 

867 Hosák Ladislav, Prof. PhDr. DrSc. 

868 Říšská pracovní služba - ohlašovací úřad Znojmo 

869 Národní tábor fašistický - župa Uherské Hradiště 

870 Sudetoněmecký vlastenecký svaz - zemské vedení 
Bavorsko 

871 Okresní soud NSDAP Mikulov 

872 NSDAP - místní skupiny Břeclav 

873 NSDAP Znojmo 

874 NSDAP - místní skupina Letovice 

875 Rodinný archiv Vrbnů Holešov 

877 Podnikatelství staveb a technická kancelář ing. Bartoše 
Kostelec u Holešova 

878 Rodinný archiv Dubských Zdislavice 

879 Rodinný archiv Belcrediů Brno-Líšeň 

880 Svaz chovatelů hospodářského zvířectva pro zemi 
Moravskoslezskou Brno 

881 Schreivogel Josef 

882 Novotný Jaroslav, PhDr. 

884 Paravicini Edmund 

885 NSDAP - místní skupina Prostějov 

Stránka 7 

Značka 

G 321 

G 322 
I 

G 323 

G 324 

G 325 

G 326 

G 327 
I 

G 328 

G 334 

G 345 
I 

G 335 

G 336 

G 337 
I 

G 338 

G 339 

G 340 

G 341 

G 342 
I 

G 343 

G 344 

G 346 
I 

G 347 

G 348 

G 349 
I 

G 350 

G 351 

G 352 

G 354 

G 356 

G 357 

G 359 

G 360 

G 361 

G 365 

G 366 

G 367 

G 368 

G 370 

G 371 

G 373 

I 
G 376 

Celková 
metráž (bm) 

0,13 

9,251 

0,24 

0,12 

0,05 

0,30 

0.101 

0,60 

121,17 

0.101 

22,32 

27,88 

9,451 

2,12 

1,43 

6,96 

0,24 

0,941 

4,58 

1,56 

2,221 

0,76 

0,34 

1. 14 I 

1,44 

10,58 

0,03 

0,02 

1,08 

3,88 

3,88 

0,36 

15,10 

3,43 

10, 14 

30,92 

0,97 

0,24 

10, 18 

1. 11 I 

0.80 I 

časový rozsah 

1920 - 1929 

(1598) 1893 - 1961 

1884 - 1962 

1828 - 1846 

1894 - 1950 

1877 - 1928 (1942) 

1889 - 1938 

1842 - 1945 

( 1904) 1945 - 1960 

1936 - 1949 

(1942) 1949 - 1960 

(1937) 1950 - 1960 

1950 - 1966 

1952 - 1960 

1951 - 1960 

1909 - 1951 

1889 - 1939 

(1669) 1954 - 1955 

(1790) 1810 - 1945 

1872 - 1945 

1869 - 1947 

1945 - 1952 

1900 - 1936 

(1815) 1876 - 1963 

1903 - 1972 

1938 - 1945 

1925 - 1940 

1933 - 1935 

1938 - 1945 

1938 - 1945 ( 194 7) 

(1913) 1938 - 1945 
(1948) 

(1900) 1939 - 1945 

1482 - 1957 

1896 - 1945 

( 1561) 1656 - 1945 

1572 - 1948 

1927 - 1950 

1794 - 1832 

1958 - 1968 

( 1055) 1666 - 1936 

1939 - 1945 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

886 NSDAP - místní skupina Hodonín 

887 NSDAP - místní skupina Zlín 

888 Kramář Oldřich, PhDr. 

889 Rodinný archiv Schutzů Brno 

891 Československý ovocnářský a zahrádkářský svaz - krajský 
výbor Brno 

892 Krumpholc Josef 

893 Československý svaz požární ochrany - krajský výbor Brno 

897 Lidové noviny Brno 

898 Německá správa zabaveného majetku Brno 

900 Říšský úřad pro film a obraz - pobočka pro Moravu Brno 

901 Zemské středisko pro výchovu filmem a diapozitivem Brno 

909 Fialová Vlasta, PhDr., CSc. 

913 Klub přátel umění Brno 

917 Státní filharmonie Brno 

918 Sdružení výtvarných umělců moravských Hodonín 

924 Svazarm - krajský výbor Brno 

926 Pozůstalosti majitelek velkostatku Žďár nad Sázavou 

927 Dokumentace k činnosti učitelstva 

931 Rodinný archiv Harrachů Velké Meziříčí 

932 Adámek Otta 

933 Matice svatohostýnská - spolek Hostýn 

934 Československý svaz mládeže - krajský výbor Gottwaldov 

935 československý svaz mládeže - krajský výbor Brno 

936 Krajský svaz spotřebních družstev Brno 

937 Krajský svaz spotřebních družstev Gottwaldov 

938 Krajský svaz spotřebních družstev Jihlava 

955 Společenstvo čalouníků a dekoratérů pro kraj Brněnský Brno 

956 Zemské odborné společenstvo koňských řezníků a uzenářů 
pro zemi Moravskoslezskou Brno 

957 Společenstvo mlynářů Brno 

958 Společenstvo knihařů a příbuzných živností pro kraj 
Brněnský Brno 

959 Společenstvo mechaniků pro kraj Brněnský Brno 

960 Obchodní gremium drogistů Brno 

962 Zemská skupina hospodářské skupiny hostinských živností 
ústředního svazu pro cizinecký ruch Brno 

963 KSČ - krajský výbor, Brno 

964 KSČ - krajský výbor, Gottwaldov 

965 KSČ - krajský výbor, Jihlava 

966 KSČ - vysokoškolský výbor, Brno 

967 Volby 1990 

968 Podzim 1989 

970 Ústřední jednota invalidů - krajský sekretariát Brno 

971 Ústřední jednota hluchoněmých v zemi Moravskoslezské 

Stránka 8 

Značka 

G 377 

G 378 

G 380 
I 

G 381 

G 383 

G 384 
I 

G 385 

G426 

G 427 

G428 

G429 

G 417 

G 421 

G 595 
I 

G 416 

G 386 

G 388 
I 

G 389 

G 393 

G 394 

G 391 

G 291 

G 292 

G455 

G456 
I 

G 457 

G 549 

G 550 

G 551 

G 552 

G 553 

G 554 

G 556 

G 560 

G 561 

G 562 
I 

G 563 

G 564 

G 565 

I 
G 567 

G 568 
I 

Celková 
metráž (bm) 

0,12 

0,77 

0,121 

0,12 

1,80 

4,561 

9,36 

17,21 

11,82 

0,36 

2,80 

3,12 

0,12 

2.00 I 

5,64 

7,54 

9,561 

1,72 

17,96 

0,12 

0,20 

8, 11 

34,95 

12,60 

6.601 

3,84 

0,57 

0,13 

0,24 

0,63 

0,22 

0,31 

0,48 

36,72 

34,42 

12,361 

1,74 

0,30 

o.3o 1 

0,241 

0,12 I 

časový rozsah 

1939 - 1945 

1939 - 1945 

1877 - 1914 

1820 - 1862 

1951 - 1965 

1884 - 1950 (1963) 

1951 - 1965 

1912 - 1952 

(1890) 1939 - 1944 

1942 - 1945 

[1945] - [1949] 

1902 - 1972 

1902 - 1915 

1952 - 2000 

1902 - 1958 

1953 - 1966 

1842 - 1941 

[1900] - [1950] 

(1408) 1544 - 1949 

1938 - 1939 

1895 - 1946 

1949 - 1960 

1949 - 1969 

1952 - 1960 

(1939) 1949 - 1960 

1952 - 1960 

(1882) 1885 - 1949 
(1950) 

1942 - 1949 

1898 - 1947 

( 1881 ) 1885 - 1949 

(1938) 1942 - 1949 

(1909) 1911 - 1945 

1898 - 1948 

1945 - 1960 

1945 - 1960 

(1946) 1948 - 1960 

(1962) 1963 - 1969 

1990 

1989 

1949 - 1952 

1919 - 1950 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

Brno 

972 Podpůrný spolek samostatných slepců pro Moravu Brno 

974 Rodinný archiv Dalbergů Dačice 

975 Mezník Jaroslav, JUDr. 

976 Šembera Jan 

977 Krejčí Dobroslav, Prof. JUDr. 

978 Dvořáček Josef, Prof. PhDr. 

980 Inženýrská komora pro ČSR - pracovní sekce Brno 

981 Folta Karl, Ing. 

986 Spolek československých inženýrů SIA - odbočka Brno 

987 Spolek absolventů a bývalých posluchačů české vysoké 
školy technické Brno 

990 Dostál František, PhDr. 

991 Rodinný archiv Lichtenštejnů Moravský Krumlov 

998 Richter František, MUDr. 

1001 Gebauerová Antonie 

1002 Československý červený kříž - krajský výbor Brno 

1003 Kozlová Eliška 

1016 Chylík Jindřich, JUDr. 

1022 Státní divadlo Brno 

1023 Svaz národní revoluce - zemská odbočka Brno 

1038 Družstevní velkoobchod oděvním zbožím Uherské Hradiště 

1039 Družstevní velkoobchod potravinářským a průmyslovým 
zbožím Gottwaldov 

1040 Svaz Cikánů Romů v ČSR - ústřední výbor Brno 

1041 české sdružení svazu invalidů - krajský výbor Brno 

1046 Hubík Karel, Msgre. ThDr. 

1058 Rodinný archiv Strachwitzů Zdounky 

1076 Rodinný archiv Vraždů Police 

1077 Rodinný archiv Attemsů Želetava 

1083 Západomoravská tenisová župa Brno 

1084 Blok - krajské nakladatelství Brno 

1085 Výzkumný ústav výstavby a architektury Brno 

1086 Krajské nakladatelství Gottwaldov 

1087 Rodinný archiv Sylva-Taroucců Čechy pod Kosířem 

1093 Český svaz stavebních inženýrů - oblastní pobočka Brno 

1094 Hálová-Jahodová Cecilie, PhDr. 

1095 Spolek pro zřízení a vydržování Masarykovy útulny pro 
dorost živnostenský Brno 

1096 Radimský Jiří, PhDr. 

1099 Hurt Rudolf, PhDr. 

1100 ústřední společenstvo živností oděvních na Moravě Brno 

1101 Húskovi Jan, Aleš a Ludmila 

1106 Archiv pro dějiny průmyslu, obchodu a technické práce Brno 

Stránka 9 

Značka 

G 569 

G 399 
I 

G400 

G 401 

G402 
I 

G404 

G405 

G406 

G 407 

G408 

G 413 
I 

G409 

G 414 

G 392 

G 411 

G 415 
I 

G425 

G 431 

G432 
I 

G458 

G459 

G434 
I 

G435 

G439 

G440 
I 

G 441 

G442 

G 395 

G433 

G 437 

G444 

G445 

G447 

G448 

G 586 

G449 

G452 

G 609 

G454 

G460 
I 

Celková 
metráž (bm) 

0,36 

13,041 

1,40 

1, 11 

0,121 

0,33 

5,36 

0,12 

3,84 

0,72 

0,721 

5,73 

2,70 

1,20 

3,08 

0,241 

1,68 

2, 11 

2,881 

0,12 

0,24 

5,281 

4,44 

O, 11 

1,591 

1,24 

1,60 

O, 11 

10,04 

0,70 

0,44 

15,66 

1,08 

1,32 

0,12 

0,29 

2,04 

0,02 

5,52 

0,721 

časový rozsah 

1919 - 1950 (1951) 

(1306) 1508 - 1945 

(1844) 1889 - 1941 
(1993) 

1896 - 1939 (1954) 

1875 - 1936 (1937) 

1893 - 1948 (1958) 

1920 - 1951 

1922 - 1939 

1897 - 1951 

1924 - 1940 

1926 - 1965 

1572 - 1944 

(1842) 1886 - 1951 

1886 - 1956 

(1946) 1951 - 1965 

1885 - 1939 (1945) 

(1877) 1888 - 1960 

(1921) 1945 - 1960 

1945 - 1948 ( 1951) 

1955 - 1958 

1955 - 1958 

1967 - 1986 

1952 - 1974 (1975) 

1886 - 1935 

(1790) 1822 - 1939 

( 1601 ) 1643 - 1945 

1821 - 1941 

1930 - 1939 

1956 - 1987 

[1930] - [1950] 

1958 - 1960 (1963) 

1470 - 1944 

1968 - 1978 

1892 - 1978 

[1920] - [1950] 

1946 - 1965 

191 o - 1978 (1983) 

1918 - 1921 

(1812) 1890 - 1979 
(1980) 

194 7 - 1953 ( 1966) 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

1112 Diecézní katolická charita Brno 

1113 Sázavský Václav, Ing. 

1115 Zvolský František 

1116 Něstěrenko Vasilij Matvějevič 

1117 Svaz protifašistických bojovníků - krajský výbor Brno 

1119 Appel Jaromír, JUDr. 

1121 Národní fronta - jihomoravský krajský výbor Brno 

1131 Rodinný archiv Kouniců Slavkov 

1143 Furmanovi Václav a Ludmila 

1145 Moravský ochranný spolek Brno 

1147 Kocman Alois, JUDr. 

1153 Společenstvo pokryvačů a asfaltérů Brno 

1154 Společenstvo sklenářů pro kraj Brněnský Brno 

1155 Zemské společenstvo provazníků a výrobců pleteného a 
tkaného zboží pro zemi Moravskoslezskou Brno 

1156 Společenstvo mistrů tesařských pro zemi Moravskoslezskou 
Brno 

1157 Zemské společenstvo výrobců hudebních nástrojů a ladičů 
pian Brno 

1158 Společenstvo sedlářů a řemenářů Brno 

1159 Společenstvo koncesovaných živností stáčečů piva do lahví 
pro obvod Obchodní a živnostenské komory brněnské Brno 

1160 Společenstvo zlatníků, stříbrníků a klenotníků Brno 

1161 Společenstvo pasířů a rytců pro zemi Moravskoslezskou 
Brno 

1162 Společenstvo mistrů zednických pro obvod Obchodní a 
živnostenské komory brněnské Brno 

1163 Společenstvo výrobců prádla Brno 

1164 Společenstvo výrobců likérů, octa a příbuzných živností pro 
obvod Obchodní a živnostenské komory brněnské Brno 

1165 Společenstvo výrobců cementového zboží Brno 

1166 Zemský svaz obchodních grémií Brno 

1167 Moravskoslezské zemské odborné společenstvo mistrů 
dlaždičských Brno 

1168 Zemská jednota živnostenských společenstev pro zemi 
Moravskoslezskou Brno 

1169 ústřední svaz obchodu - územní úřadovna Brno 

1170 Dopravní skupina Ill Ústředního svazu československé 
dopravy - úřadovna Brno 

1171 Zemská jednota oděvnických společenstev Brno 

1172 Zemská jednota společenstev malířů pokojů a dekorací pro 
Moravu Brno 

1174 Gremium knihkupců, nakladatelů, obchodníků s 
hudebninami, uměleckými výrobky, antikvářů a majitelů 
půjčoven knih a hudebnin v obvodu Obchodní a 
živnostenské komory brněnské Brno 

1175 Společenstvo kloboučníků pro obvod Obchodní a 
živnostenské komory brněnské Brno 

Stránka 10 

Značka 

G 662 

I 

G462 
I 

G 461 
I 

G463 

G464 

G465 

I 

G 661 

G436 

G493 
I 

G494 

G495 

G499 
I 

G 500 

G 501 

G 502 

G 503 

G 504 

G 505 

G 506 

G 507 

G 508 

G 509 

G 510 

G 511 

G 512 

G 513 

G 514 

G 515 

G 516 

G 517 

G 518 

G 520 

G 521 

Celková 
metráž (bm) 

10,861 

0,761 

1. 17 I 

1,03 

2,54 

1.20 I 

24,10 

100,39 

0,121 

0,05 

0,48 

o.5o 1 

0,24 

0,25 

0,58 

0,13 

0,24 

0,12 

0,29 

0,25 

0,84 

0,37 

0,12 

0,13 

1,44 

0,12 

0,12 

0,48 

0,36 

0,12 

0,12 

0,13 

0,12 

časový rozsah 

(1857) 1922 - 1959 
(1966) 

1920 - 1974 

1945 - 1982 

1921 - 1983 

1963 - 1984 

(1850) 1918 - 1958 
(2011) 

1960 - 1990 

(1272) 1278 - 1960 

(1808) 1886 - 1977 

1848 - 1849 

1950 - 1956 

1885 - 1949 (1951) 

1908 - 1949 

1937 - 1948 

1905 - 1949 

(1920) 1923 - 1949 

1942 - 1949 (1951) 

1932 - 1949 (1950) 

(1939) 1942 - 1948 

(1939) 1942 - 1949 
(1950) 

1912 - 1949 

1914 - 1949 

1921 - 1945 

1930 - 1949 

1908 - 1941 

1932 - 1945 

1908 - 1949 (1952) 

1944 - 1949 

1936 - 1949 

1935 - 1941 

1939 - 1942 

1923 - 1943 

1920 - 1949 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

1176 Společenstvo hlídacích živností pro zemi českou a 
Moravskoslezskou Brno 

1177 Svaz radioobchodníků Brno 

1178 Společenstvo mistrů kominických pro zemi 
Moravskoslezskou Brno 

1179 Společenstvo koncesovaných instalatérů plyno-vodovodů, 
ústředního topení a větrání Brno 

1180 Společenstvo kartáčníků a štětkařů pro zemi 
Moravskoslezskou Brno 

1181 Společenstvo pilařů a výrobců parket pro obvod Obchodní a 
živnostenské komory brněnské Brno 

1182 Společenstvo majitelů prádelen a žehlíren pro obvod 
Obchodní a živnostenské komory brněnské Brno 

1183 Zemská jednota společenstev cukrářů atd. v zemi Moravské 
Brno 

1184 Zemská jednota českých odborných společenstev řezníků a 
uzenářů na Moravě Brno 

1185 Společenstvo fotografů pro obvod Obchodní a živnostenské 
komory brněnské Brno 

1186 Společenstvo elektrotechniků pro obvod Obchodní a 
živnostenské komory brněnské Brno 

1187 Zemské společenstvo majitelů koncesovaných pohřebních 
podniků pro zemi Moravskoslezskou Brno 

1188 Společenstvo bednářů pro obvod Obchodní a živnostenské 
komory brněnské Brno 

1189 Obchodnická jednota československá Brno 

1190 Odborná jednota českých modistek a modistů v zemi 
Moravskoslezské Brno 

1191 Společenstvo modistů a modistek pro kraj brněnský Brno 

1192 Moravské zemské společenstvo živnostenských zahradníků 
Brno 

1193 Zemské společenstvo koncesovaných realitních a úvěrních 
zprostředkovatelů pro Moravu Brno 

1194 Zemská jednota českých mlynářských společenstev na 
Moravě Brno 

1195 Společenstvo kapelníků pro obvod Obchodní a živnostenské 
komory brněnské Brno 

1196 Zemské společenstvo brašnářů pro zemi Moravskoslezskou 
Brno 

1197 Pohřební fond pro zemi Moravskoslezskou při Jednotě 
společenstev holičů a kadeřníků pro zemi českou a 
Moravskoslezskou Brno 

1198 Společenstvo masérů, pedikérů a kosmetiků pro zemi 
Moravskoslezskou Brno 

1199 Odborné společenstvo kamnářů a hrnčířů pro obvod 
Obchodní a živnostenské komory brněnské Brno 

2002 Sbírka vzorkovnic vlněných látek 

2003 Bourdot Sigmund, Ing. 

2232 Československá strana republikánská Jihlava 

2386 Jednota tělesně vadných - zmrzačelých JETĚVA Brno 

2387 Podpůrný spolek civilních invalidů Brno 

2388 Spolek pro péči o postižené kožní tuberkulózou Brno 

Stránka 11 

Značka 

G 522 

I 

G 523 

G 524 

G 525 

G 526 

G 527 

G 528 

G 530 

G 531 

G 532 

G 533 

G 534 

G 535 

G 536 

G 537 

G 538 
I 

G 539 

G 540 

G 541 

G 542 

G 543 

G 544 

G 545 

G 546 

G 605 

G 596 
I 

G469 

G 570 

G 571 

G 572 

Celková 
metráž (bm) 

0,121 

0,12 

0,36 

0,27 

0,15 

0,12 

0,12 

0,12 

0,55 

0,43 

0,33 

0,12 

0,27 

1, 18 

0,24 

0,551 

0,36 

0,12 

0,12 

0,12 

0,28 

0,12 

0,12 

0,24 

154,71 

0.601 

0,19 

0,62 

0,12 

0,12 

časový rozsah 

1941 - 1949 

1932 - 1948 

1891 - 1949 

1922 - 1949 

1943 - 1949 

1944 - 1948 

1932 - 1949 

1939 - 1943 

1909 - 1945 

1911 - 1949 

1920 - 1949 (1950) 

1928 - 1948 (1950) 

( 1881) 1885 - 1949 

1892 - 1947 

1927 - 1941 

1910 - 1949 (1951) 

1933 - 1949 

1928 - 1941 

1908 - 1947 

1939 - 1949 

1930 - 1949 (1950) 

1943 - 1951 

1942 - 1949 

1904 - 1948 

1887 - 1985 

1905 - 1944 

1915 - 1938 

1931 - 1949 (1953) 

1948 - 1949 

1945 - 1949 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

2389 československá vědeckotechnická společnost - krajská 
rada Brno 

2393 Sbírka novinových výstřižků 

2394 Charitní domov pro duchovní Moravec 

2395 Jednotný svaz českých zemědělců - krajský výbor 
Gottwaldov 

2396 Sbírka řádů, vyznamenání, odznaků a medailí 

2398 Krajské kulturní středisko Brno 

2481 Galle Ernst, Dr. Ing. 

2482 Sokol - krajský výbor Gottwaldov 

2512 Slováček Arnošt 

2551 Chaloupka Gracián, PhDr. 

2570 Krajská pedagogicko-psychologická poradna Brno 

2571 československý svaz tělesné výchovy - jihomoravský 
krajský výbor Brno 

2572 československá strana národně-socialistická - krajský 
sekretariát Jihlava 

2573 Socialistický svaz mládeže - jihomoravský krajský výbor 
Brno 

2574 Československá obec fašistická a přidružené organizace 
Brno 

2595 Svaz požární ochrany - krajský výbor Jihlava 

2615 NSDAP - místní skupina Bedřichov 

2617 Vorbach, dr. 

2618 československá živnostensko-obchodnická strana 
středostavovská - krajský inspektorát Brno 

2672 Moravskoslezská jednota obchodníků s mlékem Brno 

2675 Československá strana národně-socialistická Zlín 

2722 Sbírka soudobé dokumentace Adamovské strojírny, s. p., 
Adamov 

2776 Krajský filmový podník Brno 

2790 Reichstadter Bohumil, Ing., CSc. 

2820 Hilmer Franz 

2823 Junák Brno 

2989 Společnost přátel demokratického Španělska v 
Československu Brno 

3004 Svoboda Josef František 

3005 Národní svaz katolických zemědělců Brno 

3006 Vlajka Zlín 

3008 Svaz včelařů - krajský výbor Gottwaldov 

3009 Šilhan Jindřich 

3010 Rehabilitační komise a poradny při Městském výboru Svazu 
protifašistických bojovníků Brno 

3012 Svaz požární ochrany - jihomoravský krajský výbor Brno 

3013 Ondrúšek František 

3014 Fischel Alfred, JUDr. 

3015 Svazarm - Jihomoravský krajský aeroklub Brno 

Stránka 12 

Značka 

G 575 

I 

G 451 

G 396 

G 109 

G 592 

G 566 
I 

G 580 

G 581 

G 557 
I 

G 594 

G 582 

G 588 

G 470 

G 598 

G 473 

G 478 
I 

G 636 

G 481 

G482 

G483 

G484 

G 663 

G 604 

G 627 

G 629 
I 

G 628 

G 630 

G466 

G 611 

G 472 

G 379 

G 559 

G 573 

G 576 

G 577 

G 578 

G 583 

Celková 
metráž (bm) 

31.80 I 

9,84 

1,08 

0,72 

0,12 

36,361 

0,12 

0,48 

0,121 

1,09 

0,84 

1,58 

0,48 

19,44 

0,74 

1,681 

0,12 

0,24 

0,12 

0,03 

0,12 

10,32 

9,30 

1,92 

0,121 

0,24 

0,12 

3,00 

0,06 

0,24 

0,12 

8,88 

3,36 

7,80 

0,44 

0,12 

1,80 

časový rozsah 

1959 - 1990 

1967 - 1978 

1950 - 1964 

1949 - 1952 

1849 - 1917 

(1958) 1972 - 1990 

1923 - 1945 

1948 - 1952 

1921 - 1948 

(1881) 1918 - 1976 

(1971) 1975 - 1988 
(1990) 

(1912) 1971 - 1991 

1945 - 1948 

1970 - 1990 

1926 - 1945 

(1945) 1949 - 1957 

(1936) 1939 - 1945 

1935 - 1945 

1935 - 1937 

1947 - 1949 

1945 - 1948 

1907 - 1989 

1949 - 1990 

1949 - 1990 

1939 - 1945 

1947 - 1949 

1936 - 1939 

1883 - 1946 (1971) 

1942 - 1944 

1939 - 1945 

[1949] - [1960] 

(1771) 1932 - 1989 

1968 - 1970 

1972 - 1990 

1875 - 1930 

1907 - 1918 

1955 - 1989 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

3016 Technické muzeum Brno 

3017 Šimon Jaroslav, Prof. Dr. tech. Ing., DrSc. 

3018 Svazarm - jihomoravský krajský výbor Brno 

3019 KSČ - jihomoravský krajský výbor, Brno 

3020 SAMUM - samostatná agentura moderního umění Brno 

3021 Svaz Cikánů Romů v ČSR - krajský výbor Brno 

3022 Névodrom - podnik Ústředního výboru Svazu Cikánů Romů 
v ČSR Brno 

3023 Diagnostický ústav pro mládež Brno 

3024 Nadace českého fondu výtvarného umění (ČFVÚ) Dílo -
oblastní středisko Brno 

3025 Nadace Českého fondu výtvarného umění (ČFVÚ) Dílo -
oblastní středisko Jihlava 

3026 Nadace Českého fondu výtvarného umění (ČFVÚ) Dílo -
oblastní středisko Zlín 

3027 Kober Jan, JUDr. 

3028 Zemský svaz spolků pro chov koní na Moravě Brno 

3029 Zemědělský svaz jihozápadní Moravy Moravské Budějovice 

3030 KSČ - závodní organizace při Vysoké škole veterinární, 
Brno 

3031 Matějek František, PhDr. CSc. 

3032 Herbenovi Jan a Bronislava, Ivan, Václav 

3033 Krajská galerie výtvarného umění Zlín 

3034 Klub přátel výtvarného umění Brno 

3035 Unie diskžokejů - odborový svaz, Brno 

3036 Krajský dům dětí a mládeže Brno 

3037 Muzejní a vlastivědná společnost Brno 

3038 Urbánková Libuše, PhDr. 

3039 MLOK - mládežnická obchodní komora Brno 

3040 Československá národní demokracie - župa Jihlava 

3041 Sdružení dřevařského průmyslu Jihlava 

3051 Národní obec fašistická Brno 

3052 SdP Brno 

3053 Opozice SdP Brno 

3054 Národní rada česká Brno 

3055 Hnutí za samosprávnou demokracii - Společnost pro 
Moravu a Slezsko a jiné moravské aktivity, Brno 

3056 NSDAP Jihlava 

3057 Holík Josef, Ing. dr. 

3058 Sdružení melioračních mistrů pro Moravu Kyjov 

3061 NSDAP Vyškov 

3063 Československý svaz žen - krajský výbor Gottwaldov 

3064 ústřední svaz československého řemesla - zemská 
úřadovna Brno 

3065 Křivánek Jan 

3068 Spolek Zlatého kříže pro zemi Moravskolezskou Brno 

3069 Y.W.C.A. Obrodné hnutí mladých žen v Československu -

Stránka 13 

Značka 

G 584 

G 585 

G 587 
I 

G 593 

G 600 

G 601 

G 602 

G 603 

G 606 

G 607 

G 608 

G 610 

G 612 

G 613 

G 614 

G 616 

G 617 

G 618 
I 

G 619 

G 620 

G 621 
I 

G 622 

G 623 

G 599 
I 

G486 

G 487 

G 631 

G 632 

G 633 

I 
G 634 

G 635 

I 

G 641 

G 647 

G 650 
I 

G 375 

G 122 

G443 

G 398 

G 333 

G446 

Celková 
metráž (bm) 

7,58 

0,48 

9,021 

126,45 

0,12 

0,24 

7,78 

2,97 

25,46 

5,80 

5,00 

0,49 

1,10 

0,07 

2,28 

6,57 

0,12 

9,081 

2,72 

0,12 

8,791 

4,53 

1,20 

1,321 

0,02 

0,02 

0,12 

0,12 

0,121 

0,12 I 

0,451 

1,66 

0,36 

0,121 

0,36 

0,63 

1,04 

0,12 

O, 11 

0,24 

časový rozsah 

1953-2016 

1900 - 1950 

1956 - 1990 

1960 - 1989 

1969 - 1970 

1969 - 1973 

1967 - 1975 

1964 - 1989 

1945 - 1968 

1963 - 1993 

1950 - 1989 

(1890) 1911 - 1995 

1926 - 1946 

1920 - 1945 

(1968) 1972 - 1989 

1933 - 1996 

1900 - 1968 

( 1935) 1954 - 2009 

1961 - 2015 

1989 - 1996 

1983 - 1991 

1888 - 2002 

1965 - 1980 

1969 - 1970 

1924 - 1935 

1933 - 1934 

[1925] - [1945] 

1936 - 1938 

1937 - 1938 

1938 - 1944 

1990 - 1992 

1938 - 1945 ( 194 7) 

1936 - 1947 

1921 - 1922 

1933 - 1944 

1947 - 1952 

(1885) 1940 - 1948 
(1951) 

1891 - 1966 

1922 - 1952 

1923 - 1950 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

zemská odbočka Brno 

3075 Krajská odborová rada Jihomoravského kraje Brno 

3076 Zkušební komise pro státní účtovědu Brno 

3077 Inspektorát práce Brno 

3080 Archivní korespondenti 

3081 Fischer Vladimír, Prof. Ing. arch. 

3082 Správa účelových zařízení Jihomoravského krajského 
výboru Socialistického svazu mládeže Brno 

3083 Semotán, arch. 

3084 Liebscher Adolf, Prof. Ing. arch. dr. techn. 

3085 Československá strana sociálně demokratická - krajský 
výbor Gottwaldov 

3086 Československá strana socialistická - krajský výbor 
Gottwaldov 

3097 Moravafilm Brno 

3098 Revoluční odborové hnutí - základní organizace Krajský 
filmový podnik Brno 

3102 Hrubý František, Prof. PhDr. 

3103 NSDAP - místní skupina Moravské Budějovice 

3104 Baldessari-Plumlovská Vojtěška 

3105 Krčková Věra 

3106 NSDAP - místní skupiny Brno 

3107 NSDAP - místní skupina Ivančice 

3114 Štefan Josef, Ing. 

3115 Šelepa František, PhDr. 

3116 Votavová Elza 

3117 Iltis Hugo, Dr. 

3118 Pírek Vilém 

3119 Svobodní zednáři - lóže Brno 

3120 AERON - podnik občanského sdružení Brno 

3161 Krajská mírová rada Brno 

3165 Dokumentace k politickému životu Moravy 

3170 Rodinný archiv Stockaů Napajedla 

3310 Klub českých turistů - regionální komise značení, Brno 

3311 Oblastní galerie Vysočiny Jihlava 

3316 Hospodářská skupina ambulantních podnikání ústředního 
svazu obchodu, úřadovna Brno 

3317 Ústřední svaz obchodu pohostinství a dopravy, oblastní 
úřadovna Brno 

3318 Společenstvo drnomistrů pro zemi Moravskoslezskou Brno 

3331 Institut výchovy bezpečnosti práce Brno 

3335 Klein František 

3341 Krajská politická škola Gottwaldov 

3342 československá strana lidová - krajský výbor Gottwaldov 

Stránka 14 

Značka 

G 574 

G 579 
I 

G 648 

G 22 

G 649 
I 

G 597 

G 652 

G 653 

G 655 

G 656 

G 615 

G 643 

G450 

G 642 

G 644 
I 

G 646 

G 637 

G 640 

G 639 

G 651 

G 657 

G 654 

G453 
I 

G 491 

G 645 

G 497 

I 
G 664 

G 665 
I 

G 667 

G 666 

G 669 

G 670 

G 671 

G 688 
I 

G 675 

G 672 

G 673 

Celková 
metráž (bm) 

32,05 

0,241 

14,52 

1,20 

0,161 

21,00 

0,03 

0,02 

0,34 

0,12 

0,96 

0,12 

6,36 

0,12 

0,021 

0,02 

0,60 

0,12 

0,48 

0,02 

0,02 

0,12 

28,131 

0,03 

2,28 

1,681 

0,961 

0,481 

0,48 

3,78 

0,01 

0,05 

0,27 

2,161 

7,00 

0,12 

0,12 

časový rozsah 

(1958) 1960 - 1990 
(1994) 

1922 - 1952 

1946 - 1960 

(1756) 1841 - 1891 

1902 - 1935 

1970 - 1984 

1945 - 1947 

[1900] - [1958] 

1946 - 1948 

1953 - 1959 

1990 - 1994 

1954 - 1987 

(1792) 1900 - 1943 
(1988) 

1942 - 1945 

1914 - 1934 

1931 - 1964 

1938 - 1945 

1939 - 1945 

(1844) 1924 - 1944 

1887 - 1945 

1943 - 1945 

( 1850) 1907 - 1930 

1950 - 1970 

1922 - 1936 

(1968) 1971 - 1991 
(1992) 

1958 - 1984 

1848 - 2007 

1773 - 1925 

1989 - 2000 

1961 - 2014 

1948 

1948 

(1859) 1935 - 1951 

1947 - 1991 

(1750) 1905 - 2003 

1951 - 1953 

1951 - 1959 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

3343 Hospodářská správa vysokých škol Brno 

3344 Krajské poradní sbory Národní pojišťovny Gottwaldov 

3572 ústav územního rozvoje Brno 

3593 Rodinný archiv Spiegel-Diesenbergů Višňové 

3693 Universitní nadace Ivo Vaňka pro podporu aplikovaného 
výzkumu dětské onkologie Brno 

3745 Nováček Bohuslav, Ing. 

3771 Český svaz bojovníků za svobodu, historicko-dokumentační 
sbírka Brno 

3899 Pelikán Hubert, Doc. Ing. 

3949 Sbírka kopií vedut průmyslových podniků 

3977 Švábenský Mojmír, PhDr. 

4025 Kudela Josef, PhDr. 

4034 Volek Ferdinand 

4037 Trygon - podnik ústředního výboru Svazu pro spolupráci s 
armádou Brno 

4038 Balcárek Pavel, PhDr. 

4041 Dramatický svaz Brno 

4042 Štarha Ivan, PhDr. 

4476 Kruh občanů ČR vyhnaných v r. 1938 z pohraničí - městský 
výbor Brno 

4477 Turngau Sud-Mahren 

4495 Gremium knihtiskařů, kamenolijců a kamenotiskařů Brno 

4496 Spolek faktorů knihtiskáren a písmolijců - filiálka Brno 

4497 Národní souručenství - krajský sekretariát Uherské Hradiště 

4757 Kňavová Kristina 

4783 Veselý Martin 

4818 Vaňáček Michael, PhDr. 

4885 Židovský humanitní spolek - lóže Moravia (I. O. B. B.) Brno 

4886 Dobročinnost - spolek, Brno 

4936 Klub inženýrů a stavitelů českého vysokého účení 
technického, Brno 

4938 Pecl Josef, Ing. 

4959 Nedělka Václav, JUDr. 

4994 Květ Radan, Ing. chemie, CSc. 

5011 Sedlák Jan, Prof. 

5012 Schram Wilhelm 

5278 Šabata Jaroslav, PhDr. 

5347 Tůma Ludvík, plk. 

5363 Výstava Bloku architektů a výtvarníků Brno 2009 

5479 Smutný Bohumír, Doc. PhDr., Dr. 

5500 Znaky a vlajky měst a obcí jižní Moravy 

5534 Franc Oldřich, Doc. PhDr., CSc. 

5544 Západomoravská amatérská župa fotbalová Brno 

Stránka 15 

Značka 

G 674 

G 668 

G 678 
I 

G 677 

G 679 

G 681 
I 

G 676 

G 682 

G 689 

G 687 

G 683 

G 467 

G 680 

G 686 

G 684 
I 

G 685 

G 691 

G 692 
I 

G 693 

G 694 

G 695 
I 

G 696 

G 697 

G 698 
I 

G 699 

G 700 

G 476 

I G 701 

G 702 

I 

G 703 

G 704 

G 705 

G 707 

G 708 

G 709 

G 690 

G 706 
I 

G 710 

G 712 

Celková 
metráž (bm) 

0,03 

0,12 

2,641 

1,80 

0,07 

0,961 

20,44 

0,60 

0,48 

10,81 

1,54 

0,12 

0,82 

8,10 

0,021 

1,56 

0,20 

0,021 

0,30 

0,12 

0,031 

0,05 

0,12 

0,361 

0,12 

0,35 

0,121 

1,321 

0,121 

5,08 

0,12 

0,12 

12,65 

0,12 

1,06 

9,60 

2,641 

0,80 

0,05 

časový rozsah 

1945 

1949 - 1955 

1994 - 2006 

1420 - 1944 

2000 - 2006 

1947 - 2004 

(1914) 1945 - 2004 

(1889) 1904 - 1967 
(1991) 

1842 - 1996 

[1960] - [1990] 

[1900] - 1948 

1920 - 1986 

1969 - 1976 

(1833) 1954 - 2012 

1933 - 1947 

(1915) 1942 - 2007 

2000 - 2008 

1910 - 1940 

1890 - 1946 

1910 - 1936 

1940 

1990 - 1998 (2008) 

1894 - 1937 

1932 - 1968 

(1896) 1931 - 1932 
(1946) 

1912 - 1933 

1941 - 1945 

1965-2010 

(1803) 1881 - 1965 
(1976) 

1928 - 2010 

1893 - 1913 

1850 - 1925 

1937 - 2012 (2013) 

1893 - 1973 

2009 

1944 - 2014 

(1416) 1991 - 2012 

1971 - 1992 

1921 - 1924 



Číslo ev. 
listu JAF 

Název fondu (sbírky) 

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně 

5550 Reichel Jan, Ing. 

5568 Hrádek Mojmír, RNDr., CSc. 

5569 Sportovně střelecký klub 50, Brno 

5583 Novotní Jaroslav a Josefa 

5633 Lumír Brno 

5658 Moravskoslezská komora československého výboru Brno 

5659 Zabel Karel, Ing. arch. 

5700 Asociace prádelen a čistíren ČR, z. s., Brno 

5701 Sbírka k projektu Zatopené kulturní a přírodní dědictví jižní 
Moravy 

5716 Heilbronnská sbírka moravik 

5735 Ovčačíková Alena, PhDr. 

5736 Obršlík Jindřich, PhDr. 

5743 Krajská hospodářská komora Zlínského kraje, Zlín 

Počet záznamů v přehledu: 593 

Stránka 16 

Značka 

G 711 

G 713 

G 714 
I 

G 715 

G 716 

G 717 

G 718 

G 719 

G 720 

G 721 

G 722 

G 723 

G 724 

Celková 
metráž (bm) 

0,12 

2,61 

0,061 

0,12 

0,10 

0,48 

0,64 

2,34 

5,56 

0,68 

1,28 

2,40 

0,50 

Celkem bm: 4647,91 

časový rozsah 

1853-2014 

1962 - 2014 

1996-2013 

1876 - 1958 

1879 - 1963 

1992 - 2000 

[1950] - [1980] 

1966-2015 

1950 - 2006 

1523 - 1648 

1978 - 2017 

(1887) 1926 - 2010 

2000 - 2010 




